

0

Data : 20/08/2014
 Hora : 11:57:18 |
 |
 | SMC - mtpc412
 Pagina :0001 |

Companhia de Saneamento Municipal CESAMA

* Compras ou Ressuprimento de 01/07/2014 a 31/07/2014 *

*-- CNPJ/CPF	*--* *--	Fornecedor	* * NF * *--	*--* *--	Descricao do Material	*--* *--	Unidade	* *-- Data --*
- Qte. -	*-- Unitario	*--* *--	Total	*-- Tot. Nota --*				

21.599.659/0001-86	ACIBRAS	PRODUTOS QUIMICOS LTDA-EPP	000036089		HIPOCLORITO DE SODIO - DENSIDADE DE 1 L = 1,2 KG ** (C)		QUILO	
30/07/2014	360,000	1,80000	648,00	10		648,00		

Total do Fornec.: 648,00

21.329.008/0001-76	ACL COMERCIAL ELETRICA E	ELETRONICA	000007249		ABRACADEIRA TIPO CUNHA 1 1/4"		PECA	
03/07/2014	12,000	0,85000	10,20	07				
03/07/2014	1,000	29,90000	29,90	07	CAIXA DE PASSAGEM 15 X 15 DE ALUMINIO		PECA	
03/07/2014	6,000	4,60000	27,60	07	CONDULETE ALUMINIO MULTIPLO X 3/4 C/ PLACA CEGA		PECA	
03/07/2014	1,000	30,30000	30,30	07	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO 3 X 25A C/ CONEXAO EM TRILHO DIN		PECA	
03/07/2014	1,000	4,65000	4,65	07	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO 1 X 30A C/ CONEXAO EM TRILHO DIN		PECA	
03/07/2014	1,000	4,65000	4,65	07	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO 1 X 20A C/ CONEXAO EM TRILHO DIN		PECA	
03/07/2014	2,000	30,30000	60,60	07	DISJUNTOR TRIPOLAR 3 X 20A		PECA	
03/07/2014	5,000	3,64000	18,20	07	CABO FLEXIVEL 10MM2 750V VERDE		M.LINEA	
03/07/2014	2,000	3,82000	7,64	07	TOMADA 2P + T S/ PLACA (EMBTIR)		PECA	

Total do Fornec.: 193,74

15.530.765/0001-00	AGANEX COMERCIAL LTDA		000000322		PORCA P/ CARCACA DE 1/ 2"		PECA	
07/07/2014	1000,000	1,96000	1.960,00	10				
07/07/2014	1000,000	1,96000	1.960,00	08	TUBETE DE 1/2" CURTO		PECA	
15.530.765/0001-00	AGANEX COMERCIAL LTDA		000000323		ARRUELA DE VEDACAO DA JUNCAO DO HIDROMETRO DE 1/2" (NYLON)		PECA	
04/07/2014	4000,000	0,17000	680,00	10		680,00		
15.530.765/0001-00	AGANEX COMERCIAL LTDA		000000333		TUBO GALVANIZADO DE 3"		M.LINEA	
15/07/2014	6,000	43,86000	263,16	10		263,16		

Total do Fornec.: 4.863,16

15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE	COMERCIO EPP	000001091		SAL MOIDO SEM IODO		SACO	
25/07/2014	1040,000	9,30000	9.672,00	10		9.672,00		
15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE	COMERCIO EPP	000001092		SAL MOIDO SEM IODO		SACO	

28/07/2014	400,000	9,30000	3.720,00	10	3.720,00
------------	---------	---------	----------	----	----------

Total do Fornec.:	13.392,00
-------------------	-----------

65.838.344/0001-10 ALPAX COMERCIO DE PRODUTOS PARA LAB 000140074					
22/07/2014	34,000	127,35000	4.329,90	10	4.329,90

Total do Fornec.:	4.329,90
-------------------	----------

25.932.088/0001-00 ANALITICA LTDA				000021542	
30/07/2014	5,000	334,00000	1.670,00	10	1.670,00

25.932.088/0001-00 ANALITICA LTDA				000021634	
31/07/2014	20,000	69,00000	1.380,00	10	

31/07/2014	5,000	49,24000	246,20	10	
------------	-------	----------	--------	----	--

31/07/2014	2,000	1.350,00000	2.700,00	10	
------------	-------	-------------	----------	----	--

31/07/2014	4,000	99,00000	396,00	10	4.722,20
------------	-------	----------	--------	----	----------

Total do Fornec.:	6.392,20
-------------------	----------

44.829.653/0001-53 ANGOLINI & ANGOLINI LTDA				000012444	
07/07/2014	2,000	391,90000	783,80	10	783,80

44.829.653/0001-53 ANGOLINI & ANGOLINI LTDA				000012443	
15/07/2014	2,000	2.397,00000	4.794,00	07	4.794,00

Total do Fornec.:	5.577,80
-------------------	----------

33.402.892/0006-10 ASSOCIACAO BRASILEIRA DE NORMAS TEC 000001794					
30/07/2014	1,000	39,00000	39,00	07	39,00

Total do Fornec.:	39,00
-------------------	-------

19.525.278/0001-00 BAUMINAS QUIMICA LTDA				000024670	
03/07/2014	400,000	2,95000	1.180,00	10	1.180,00

19.525.278/0001-00 BAUMINAS QUIMICA LTDA				000024773	
10/07/2014	26290,000	0,61000	16.036,90	10	16.036,90

19.525.278/0001-00 BAUMINAS QUIMICA LTDA				000024952	
21/07/2014	82,134	246,04804	20.208,91	10	20.208,91

19.525.278/0001-00 BAUMINAS QUIMICA LTDA				000024992	
24/07/2014	27380,000	0,61000	16.701,80	10	16.701,80

19.525.278/0001-00 BAUMINAS QUIMICA LTDA				000025123	
31/07/2014	82,134	246,04804	20.208,91	10	20.208,91

CALDO LAURYL TRIPTOSE	FRASCO
-----------------------	--------

KIT MICROQUANT CLORO LIVRE 600 TESTES COD. 1149790002	PECA
---	------

ACIDO SULFURICO PA - LITRO	LITRO
----------------------------	-------

ALCOOL ETILICO P.A	LITRO
--------------------	-------

SPECTROQUANT ALUMINIO	FRASCO
-----------------------	--------

HIDROXIDO DE AMONIO P.A (FRASCO C/ 500ML)	LITRO
---	-------

REGISTRO/VALVULA CHATO BOLSA CABECOTE P/PVC DN100MM(DE110MM)	PECA
--	------

VALVULA DE RETENCAO FECHAMENTO RAPIDO DN 150	PECA
--	------

NORMA TECNICA ABNT NBR 9251: 1986 - AGUA - DETERMINACAO DO	PECA
--	------

BARRILHA LEVE (EMBALAGEM C/25K) ** (C)	QUILO
--	-------

POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C)	QUILO
----------------------------------	-------

ORTOPOLIFOSFATO (QUELLAN) (INB-CORR) (EMB.16,498KG SECO)	BOMBONA
--	---------

POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C)	QUILO
----------------------------------	-------

ORTOPOLIFOSFATO (QUELLAN) (INB-CORR) (EMB.16,498KG SECO)	BOMBONA
--	---------

Total do Fornec.:		74.336,52			
19.525.278/0003-72 BAUMINAS QUIMICA LTDA				000017403	
10/07/2014	26,700	910,00000	24.297,00	10	24.297,00
19.525.278/0003-72 BAUMINAS QUIMICA LTDA				000017638	
28/07/2014	12,620	920,00000	11.610,40	10	11.610,40

Total do Fornec.:		35.907,40			
20.337.895/0001-61 BELLINI DUAS RODAS LTDA				000002224	
03/07/2014	1,000	64,50000	64,50	07	64,50

Total do Fornec.:		64,50			
13.576.654/0001-00 BHS BOMBAS HIDRAULICAS E SERVICOS L				000001302	
07/07/2014	2,000	3.700,00000	7.400,00	07	
07/07/2014	3,000	1.950,00000	5.850,00	07	
07/07/2014	3,000	1.950,00000	5.850,00	07	19.100,00
13.576.654/0001-00 BHS BOMBAS HIDRAULICAS E SERVICOS L				000001169	
07/07/2014	2,000	25.000,00000	50.000,00	08	50.000,00
13.576.654/0001-00 BHS BOMBAS HIDRAULICAS E SERVICOS L				000001304	
07/07/2014	4,000	61.250,00000	245.000,00	08	245.000,00
13.576.654/0001-00 BHS BOMBAS HIDRAULICAS E SERVICOS L				000001329	
30/07/2014	2,000	190,00000	380,00	07	
30/07/2014	1,000	80,00000	80,00	07	
30/07/2014	1,000	100,00000	100,00	07	
30/07/2014	2,000	180,00000	360,00	07	920,00

Total do Fornec.:		315.020,00			
00.469.688/0001-53 BUGATTI BRASIL VALVULAS LTDA				000010584	
07/07/2014	1,000	977,50000	977,50	10	977,50
00.469.688/0001-53 BUGATTI BRASIL VALVULAS LTDA				000010798	
31/07/2014	1,000	380,00000	380,00	07	380,00

Total do Fornec.:		1.357,50			
01.619.369/0001-40 C.C.L. RIOTECH COMERCIO E SERVICOS				000000367	
22/07/2014	2,000	1.230,00000	2.460,00	07	2.460,00

Total do Fornec.:		2.460,00			

SULFATO FERROSO CLORADO LIQUIDO - DENSID.1.59 (FLOCULAN) (C)	TONELAD
ACIDO FLUOSSILICICO - DENSIDADE 1.21 (C)	TONELAD
CAPACETE P/ MOTOQUEIRO N-60	PECA
GERADOR	PECA
CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSIVEL	PECA
CONJUNTO MOTOBOMBA DE MANGOTE SUBMERSA	PECA
CONJUNTO MOTOBOMBA KSB MULTITEC C65/4-6.1 220/760V 20CV	PECA
CONJUNTO MOTOBOMBA KSB MULTITEC 125/2-10.1 TRIFASICO 60CV	PECA
LUVA PROTETORA PARA BOMBA	PECA
ROLAMENTO 1309	PECA
ORING	PECA
GAXETA GRAFITADA QUADRADA 3/8"	QUILO
VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL PORT. UNICA DN 150MM PN -16	PECA
REGISTRO DE GAVETA F.F. DN 100MM PN16 C/ FLANGES	PECA
FILTRO PARA CAPELA FLUXO LAMINAR	PECA

21.549.670/0001-31 CASTRO & FILHOS LTDA				000034768	
01/07/2014	80,000	3,30000	264,00	07	264,00

PAPEL HIGIENICO FOLHAS PICOTADAS - ROLO COM 60 METROS	PACOTE
---	--------

Total do Fornec.: 264,00

04.418.934/0001-07 CENTER SPONCHIADO LTDA - ME				000007032	
18/07/2014	2,000	14,60000	29,20	07	
18/07/2014	10,000	5,94000	59,40	07	
18/07/2014	5,000	6,58000	32,90	07	121,50
04.418.934/0001-07 CENTER SPONCHIADO LTDA - ME				000007033	
18/07/2014	30,000	4,29000	128,70	07	128,70
04.418.934/0001-07 CENTER SPONCHIADO LTDA - ME				000007095	
30/07/2014	30,000	4,29000	128,70	07	128,70

FOICE S/ CABO - GAVIAO (MEIA LUA)	PECA
PREGO C/ CABECA 18 X 30	QUILO
PREGO C/ CABECA 17 X 27	QUILO
LUVA DE LATEX NATURAL REFORCADA - "XG"	PAR
LUVA DE LATEX NATURAL REFORCADA - "XG"	PAR

Total do Fornec.: 378,90

19.125.343/0001-00 CERAMICA SANTA MARIA LTDA				000004634	
29/07/2014	100,000	15,20000	1.520,00	10	1.520,00

SELIM DE BARRO VITRIFICADO DE (384) 6" X (256) 4" 90 GRAUS	PECA
--	------

Total do Fornec.: 1.520,00

23.199.375/0001-28 CHAVEIRO EXCELSIOR LTDA				000000287	
08/07/2014	1,000	162,50000	162,50	07	162,50

MATERIAIS DIVERSOS P/ CHAVEIRO	PECA
--------------------------------	------

Total do Fornec.: 162,50

02.425.671/0001-20 CIMENTEIRA FERREIRAO LTDA				000000525	
18/07/2014	1000,000	0,73000	730,00	10	730,00

LAJOTA DE BARRO 19 X 19	PECA
-------------------------	------

Total do Fornec.:

730,00

09.152.254/0001-08	CIRURGICA W.A. PROD. MEDICOS E HOSP	000000534
07/07/2014	20,000	12,90000
		258,00
		07
07/07/2014	5,000	12,90000
		64,50
		07
		322,50

Total do Fornec.: 322,50

17.144.254/0001-86	COFESA COMERCIO DE FERRAGENS SANTO	000055996
04/07/2014	1,000	184,90000
		184,90
		07
17.144.254/0001-86	COFESA COMERCIO DE FERRAGENS SANTO	000056686
09/07/2014	1,000	184,90000
		184,90
		07
17.144.254/0001-86	COFESA COMERCIO DE FERRAGENS SANTO	000056756
10/07/2014	120,000	0,85000
		102,00
		07
17.144.254/0001-86	COFESA COMERCIO DE FERRAGENS SANTO	000056578
16/07/2014	21,000	5,90000
		123,90
		07
17.144.254/0001-86	COFESA COMERCIO DE FERRAGENS SANTO	000056812
17/07/2014	5,000	22,50000
		112,50
		10
		112,50

Total do Fornec.: 708,20

13.595.328/0001-40	COMERCIAL BETTA LTDA - EPP	000000101
09/07/2014	50000,000	0,11000
		5.500,00
		07
		5.500,00

Total do Fornec.: 5.500,00

13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA EPP	000000472
18/07/2014	50,000	2,06000
		103,00
		07
18/07/2014	50,000	2,08000
		104,00
		07
		207,00

Total do Fornec.: 207,00

05.331.476/0002-00	CONDUTECH ELETRICIDADE E TECNOLOGIA	000021792
14/07/2014	2,000	35,95000
		71,90
		07
14/07/2014	3,000	6,28000
		18,84
		07
		90,74
05.331.476/0002-00	CONDUTECH ELETRICIDADE E TECNOLOGIA	000022015
28/07/2014	1,000	16,00000
		16,00
		07
28/07/2014	1,000	655,00000
		655,00
		07
		671,00
05.331.476/0002-00	CONDUTECH ELETRICIDADE E TECNOLOGIA	000022094
31/07/2014	18,000	34,70000
		624,60
		07
31/07/2014	6,000	34,70000
		208,20
		07
31/07/2014	17,000	4,70000
		79,90
		07
31/07/2014	5,000	4,60000
		23,00
		07

LUVA P/ PROCEDIMENTOS - TAMANHO P (CX C/ 100)	CAIXA
LUVA P/ PROCEDIMENTOS - TAMANHO M (CX C/ 100)	CAIXA

BOIA PLASTICA 2"	PECA
BOIA PLASTICA 2"	PECA
PORCA SEXTAVADA 3/4"	PECA
CABO DE ACO 8,0MM 5/16 AF 6X25 POLIDO	M.LINEA
CURVA 90° SOLDAVEL DE 60 X 2"	PECA

COPO PP TRANSPARENTE 4,7G 200ML (AGUA)	PECA
--	------

CORANTE P/ PVA VERMELHO	BISNAGA
CORANTE P/ PVA AZUL	BISNAGA

DISJUNTOR BIPOLAR 2 X 15A	PECA
TOMADA 2P + T SISTEMA X	PECA
DISJUNTOR BIPOLAR 2 X 10A	PECA
PADRAO CEMIG TRIFASICO 40A	PECA
CABO FLEXIVEL 95 MM2 1 KV PRETO	M.LINEA
CABO FLEXIVEL 95MM2 1KV AZUL	M.LINEA
CONDUITE PEVEDUTO 3"	M.LINEA
CONETOR PARAFUSO FENDIDO 95MM2	PECA

31/07/2014	8,000	2,40000	19,20	07	954,90
05.331.476/0002-00 CONDUTECH ELETRICIDADE E TECNOLOGIA 000022064					
31/07/2014	1,000	9,00000	9,00	07	
31/07/2014	2,000	1,00000	2,00	07	
31/07/2014	1,000	1,00000	1,00	07	
31/07/2014	1,000	1,50000	1,50	07	
31/07/2014	4,000	5,94000	23,76	07	
31/07/2014	1,000	10,20000	10,20	07	
31/07/2014	3,000	2,50000	7,50	07	
31/07/2014	2,000	1,30000	2,60	07	
31/07/2014	4,000	0,30000	1,20	07	
31/07/2014	1,000	0,25000	0,25	07	59,01

Total do Fornec.: 1.775,65

10.921.809/0001-00 D3 JF EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LT 000001198					
07/07/2014	3,000	690,00000	2.070,00	08	2.070,00
10.921.809/0001-00 D3 JF EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LT 000001197					
07/07/2014	1,000	404,00000	404,00	08	404,00

Total do Fornec.: 2.474,00

20.336.723/0001-73 DAM QUIMICA DO BRASIL LTDA 000002201					
17/07/2014	50,000	1,37000	68,50	07	
17/07/2014	240,000	0,80000	192,00	07	260,50

Total do Fornec.: 260,50

15.166.292/0001-04 DIFERENCIAL TEMPER LTDA - ME 000000221					
21/07/2014	1,000	290,00000	290,00	07	290,00
15.166.292/0001-04 DIFERENCIAL TEMPER LTDA - ME 000000149					
30/07/2014	1,000	650,00000	650,00	07	
30/07/2014	1,000	200,00000	200,00	07	
30/07/2014	5,920	168,92000	1.000,00	07	
30/07/2014	16,000	37,15000	594,40	07	2.444,40

Total do Fornec.: 2.734,40

TERMINAL DE COMPRESSAO 70MM2	PECA
ARAME GALVANIZADO 12 AWG	QUILO
BUCHA DE REDUCAO PVC 2"X 1"	PECA
BUCHA DE REDUCAO PVC 2"X 3/4" (PRETO)	PECA
CABECOTE PVC 1"	PECA
CABO FLEXIVEL 16MM 750V VERDE	M.LINEA
CAIXA DE PASSAGEM 20 X 20 X 10	PECA
CONECTOR PARAFUSO FENDIDO 16MM2	PECA
CURVA "S" ELETRODUTO PVC 1"	PECA
LUVA ELETRODUTO 3/4"	PECA
CURVA ELETRODUTO 90° (048) DE 3/ 4"	PECA

ARMARIO DE ACO PARA AMBIENTES INSALUBRES COM 04 PORTAS SOBRE PECA

ARMARIO DE ACO PARA AMBIENTES INSALUBRES COM 02 PORTAS SOBRE PECA

CLORO 5.LTS (SOL.C/6% DE HIPOCLORITO DE SODIO ATIVO)	LITRO
DETERGENTE - FRASCO C/ 500ML	FRASCO

ESPELHO CONVEXO - DIAMETRO 50CM PECA

MOLA DE PISO HIDRAULICA PECA

VIDRO BASCULANTE COM CORRENTE DE METAL PECA

VIDRO TEMPERADO M.QUADR

ALUMINIO ANODIZADO BRILHO QUILO

05.014.638/0001-03 DIROX DISTRIBUIDOR XEROGRAFICO LTDA	000008698				
02/07/2014	5,000	48,99000	244,95	07	
02/07/2014	3,000	35,34000	106,02	07	350,97

Total do Fornec.:		350,97			
12.957.821/0001-08 DISTREQUI DO BRASIL DISTRIBUIDORA D	000000330				
02/07/2014	3,000	604,00000	1.812,00	10	1.812,00

Total do Fornec.:		1.812,00			
86.519.915/0001-23 DISTRIBUIDORA SEGUNDO LTDA	000007303				
10/07/2014	100,000	8,00000	800,00	07	800,00
86.519.915/0001-23 DISTRIBUIDORA SEGUNDO LTDA	000007304				
10/07/2014	100,000	13,00000	1.300,00	07	1.300,00

Total do Fornec.:		2.100,00			
71.230.437/0001-60 EGEMAF COMPONENTES ELETROMECANICOS	000007292				
15/07/2014	1,000	891,00000	891,00	07	891,00

Total do Fornec.:		891,00			
11.789.974/0001-12 ELETRICA GERAIS LTDA	000007341				
15/07/2014	1,000	89,00000	89,00	07	89,00
11.789.974/0001-12 ELETRICA GERAIS LTDA	000007398				
15/07/2014	10,000	92,90000	929,00	07	929,00

Total do Fornec.:		1.018,00			
21.576.749/0001-51 ELETRO GUIMARAES IRMAOS LTDA	000024726				
11/07/2014	60,000	3,80000	228,00	07	228,00
21.576.749/0001-51 ELETRO GUIMARAES IRMAOS LTDA	000024931				
22/07/2014	36,000	22,10000	795,60	07	
22/07/2014	12,000	22,10000	265,20	07	1.060,80
21.576.749/0001-51 ELETRO GUIMARAES IRMAOS LTDA	000025168				
31/07/2014	18,000	41,03000	738,54	07	
31/07/2014	6,000	41,03000	246,18	07	
31/07/2014	41,000	23,75000	973,75	07	
31/07/2014	20,000	23,75000	475,00	07	
31/07/2014	25,000	4,16000	104,00	07	2.537,47

CARTUCHO P/ IMPRESSORA EPSON STYLUS T046120 PRETO	PECA
CARTUCHO P/ IMPRESSORA EPSON STYLUS T047220 CYAN	PECA
INDICADOR BIOLOGICO P/ MONITORAMENTO ESTUFA DE ESTERILIZACAO CAIXA	
ACUCAR CRISTAL	PACOTE
CAFE	QUILO
SELO MECANICO	PECA
CHAVE MAGNETICA 0,5 CV 1,6 A 2,5A 220V	PECA
RELE FALTA/SEQUENCIA DE FASE 220V TRIFASICO 60HZ	PECA
CABO 10.0MM2 1KV PRETO	PECA
CABO 70.0MM2 1KV PRETO	M.LINEA
CABO FLEXIVEL 70MM2 1KV VERDE	M.LINEA
CABO FLEXIVEL 120 MM2 1 KV PRETO	M.LINEA
CABO FLEXIVEL 120 MM2 1KV AZUL	M.LINEA
CABO 70.0MM2 1KV PRETO	M.LINEA
CABO FLEXIVEL 70MM2 1KV VERDE	M.LINEA
CONDUITE PEVEDUTO 3"	M.LINEA

21.576.749/0001-51	ELETRO	GUIMARAES	IRMAOS	LTDA	000025200	
31/07/2014	1,000	66,40000	66,40	07		
31/07/2014	2,000	4,90000	9,80	07		
31/07/2014	1,000	2,89000	2,89	07	79,09	

Total do Fornec.: 3.905,36

03.343.938/0001-00	EMBRAR	EQUIPAMENTOS E COMPONENTES	L	000009897	
25/07/2014	5,000	18,80000	94,00	10	
25/07/2014	13,000	38,38000	498,94	10	
25/07/2014	10,000	14,50000	145,00	10	
25/07/2014	5,000	27,00000	135,00	10	
25/07/2014	10,000	13,80000	138,00	10	
25/07/2014	5,000	19,00000	95,00	07	1.105,94

Total do Fornec.: 1.105,94

17.783.044/0002-19	EMPAV	EMPRESA MUNICIPAL DE PAVIMENT	000001094		
11/07/2014	934,470	238,00000	222.403,86	10	
11/07/2014	17200,000	2,40000	41.280,00	10	263.683,86

Total do Fornec.: 263.683,86

07.945.255/0001-76	EP MINAS	EQUIP DE PROTECAO INDIVIDU	000004626		
17/07/2014	6,000	26,20000	157,20	07	
17/07/2014	40,000	10,50000	420,00	07	
17/07/2014	5,000	17,60000	88,00	07	
17/07/2014	30,000	3,05000	91,50	07	756,70

Total do Fornec.: 756,70

25.725.813/0001-70	EQUIPAR	MEDICO E HOSPITALAR	LTDA	000040024	
30/07/2014	6,000	41,66000	249,96	07	
30/07/2014	2,000	35,00000	70,00	07	319,96

Total do Fornec.: 319,96

17.105.770/0001-00	EQUIPAX	IND. E COM. DE EQUIPAMENTOS	000000292
30/07/2014	1,000	2.750,00000	2.750,00

CAIXA CM-2	PADRAO CEMIG	PECA
ELETRODUTO	PVC 1"	PECA
ELETRODUTO	PVC 3/4"	PECA

JOELHO 90°	GALVANIZADO DE 2"	PECA
UNIAO	GALVANIZADA ASSENTO EM BRONZE 2"	PECA
LUVA	GALVANIZADA DE 2"	PECA
TE	GALVANIZADO DE 2" X 2"	PECA
NIPLE	GALVANIZADO 2"	PECA
NIPLE DE REDUCAO	GALVANIZADO 2" X 1/2"	PECA

MASSA ASFALTICA	TONELAD
EMULSAO ASFALTICA RR-1C	LITRO

CAPA P/ CHUVA C/ MANGA EM TREVIRA AMARELA - G	PECA
LUVA EM PVC COM FORRO, PALMA ASPERA REF. 46 CM	PAR
LUVA DE LATEX NITRILICO 45CM - TAMANHO 10	PAR
RESPIRADOR DESC. CONTRA POEIRA, NEVOA E VAPOR ORGANICO	PECA

TIRAS P/ GLICEMIA (CAIXA C/ 50)	CAIXA
APARELHO MEDIDOR DE GLICEMIA	PECA

CONJUNTO EIXO E FLANGE EM ACO INOX PARA AERADOR	PECA
---	------

30/07/2014	2,000	860,00000	1.720,00	07	4.470,00	HELICE PROPULSORA PARA AERADOR 20CV	PECA

Total do Fornec.:		4.470,00					
21.568.506/0001-71 FERRAGENS PINHO LTDA				000088439		BUCHA DE REDUCAO GALVANIZADA DE 6" X 4"	PECA
07/07/2014	2,000	219,00000	438,00	07	438,00		
21.568.506/0001-71 FERRAGENS PINHO LTDA				000088334		BUCHA DE REDUCAO GALVANIZADA 4" X 2 1/2"	PECA
07/07/2014	2,000	69,90000	139,80	10			
07/07/2014	1,000	159,90000	159,90	07	299,70	CURVA 90° ACO GALVANIZADO 100MM	PECA

Total do Fornec.:		737,70					
04.109.169/0001-35 FLAIRE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA				000140616		COPO DESCARTAVEL PARA AGUA	CENTO
14/07/2014	1000,000	2,66000	2.660,00	07	2.660,00		
04.109.169/0001-35 FLAIRE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA				000141277		SACO P/ LIXO - CAP.100 LITROS	PECA
22/07/2014	2400,000	0,21000	504,00	07	504,00		

Total do Fornec.:		3.164,00					
21.609.805/0001-07 FLORA TROPICAL LTDA				000000371		COROA DE FLORES	PECA
21/07/2014	1,000	200,00000	200,00	07	200,00		
21.609.805/0001-07 FLORA TROPICAL LTDA				000000347		COROA DE FLORES	PECA
21/07/2014	2,000	200,00000	400,00	07	400,00		
21.609.805/0001-07 FLORA TROPICAL LTDA				000000390		COROA DE FLORES	PECA
21/07/2014	1,000	200,00000	200,00	07	200,00		

Total do Fornec.:		800,00					
03.277.220/0001-55 FORTSAM COMERCIAL LTDA				000005683		ANEL DE BORRACHA P/ F.F. DE 150MM - NBR 7676 - AGS	ROLO
17/07/2014	100,000	5,20000	520,00	10	520,00		

Total do Fornec.:		520,00					
11.209.917/0001-17 FUTURA VIRTUAL COM DE MAT ELETR E I				000049823		MOUSE OPTICO USB C/ SCROLL 1600/800 DPI	PECA
21/07/2014	4,000	30,00000	120,00	07	120,00		

Total do Fornec.:		120,00					
71.056.261/0001-71 GL SOLDAS ABRASIVOS E SEGURANÇA LTD				000023105		BLOQUEADOR SOLAR UVA/UVB FPS 30 E REPELENTE CONTRA INSETOS	PECA
03/07/2014	200,000	8,42000	1.684,00	07			
03/07/2014	50,000	4,86000	243,00	07		LUVA DE RASPA DE COURO MISTA	PAR
03/07/2014	50,000	2,30000	115,00	07		OCULOS DE SEGURANCA C/ LENTE ESCURA E PROTECAO LATERAL	PECA

03/07/2014	15,000	4,75000	71,25	07	2.113,25
71.056.261/0001-71 GL SOLDAS ABRASIVOS E SEGURANÇA LTD 000023103					
03/07/2014	100,000	2,30000	230,00	07	230,00

Total do Fornec.:		2.343,25			
05.582.844/0001-01 HDS COMERCIAL HIDRAULICA E SANEAMEN 000001649					
07/07/2014	12,000	74,50000	894,00	07	894,00
05.582.844/0001-01 HDS COMERCIAL HIDRAULICA E SANEAMEN 000001650					
07/07/2014	1,000	208,00000	208,00	10	208,00
05.582.844/0001-01 HDS COMERCIAL HIDRAULICA E SANEAMEN 000001648					
07/07/2014	4,000	91,25000	365,00	10	
07/07/2014	2,000	67,50000	135,00	10	
07/07/2014	5,000	59,70000	298,50	10	
07/07/2014	30,000	114,60000	3.438,00	10	4.236,50

Total do Fornec.:		5.338,50			
53.276.010/0001-10 HEXIS CIENTIFICA S.A. 000358149					
10/07/2014	24,000	134,83000	3.235,92	10	
10/07/2014	6,000	113,00000	678,00	10	3.913,92
53.276.010/0001-10 HEXIS CIENTIFICA S.A. 000356430					
10/07/2014	8,000	328,71000	2.629,68	07	
10/07/2014	8,000	409,20000	3.273,60	07	5.903,28

Total do Fornec.:		9.817,20			
13.921.567/0001-42 HIDROIRON COMERCIO LTDA - ME 000001121					
21/07/2014	5,000	285,00000	1.425,00	10	1.425,00
13.921.567/0001-42 HIDROIRON COMERCIO LTDA - ME 000001120					
22/07/2014	80,000	285,00000	22.800,00	10	
22/07/2014	20,000	285,00000	5.700,00	10	
22/07/2014	40,000	131,50000	5.260,00	10	33.760,00

Total do Fornec.:		35.185,00			
05.921.511/0001-60 HIDROTAMPER PARTICIPACOES LTDA - EP 000000698					
21/07/2014	5000,000	0,06000	300,00	10	300,00

FITA ZEBRADA	ROLO
OCULOS DE SEGURANCA C/ LENTE ESCURA E PROTECAO LATERAL	PECA
FLANGE AVULSO F.F. S/ ROSCA 8F DN 80MM PN10	PECA
REDUCAO C/ PONTA E BOLSA F.F. JE DE 250MM X 200MM	PECA
CURVA C/ FLANGES F.F. 90° DE 50MM - PN10 - REF. C90FF10	PECA
EXTREMIDADE C/FLANGE E BOLSA JE 50MM-PN10 - NBR7675-EFJE1	PECA
FLANGE AVULSO F.F. S/ ROSCA 8F DE 100MM-PN10 - NBR7675-FA	PECA
LUVA DE CORRER F.F. JM DE 50MM - NBR7675-LCRJM	PECA
CALDO LACTOSADO	FRASCO
SOLUCAO DE SPANDS - HACH-CAT444 (FRASCO C/ 500 ML)	FRASCO
SOLUCAO ENCHIM SENSOR DE PH DIFERENCIAL	FRASCO
SOLUCAO ELETROLITICA P/ SENSOR DE CLORO LIVRE CLF 10 SC	FRASCO
TAMPAO DE F.F. NODULAR DN 600MM P/ ESGOTO	PECA
TAMPAO DE F.F. NODULAR DN 600MM P/ ESGOTO	PECA
TAMPAO DE F.F. NODULAR CLASSE 300 DN 600MM P/ AGUA(C)	PECA
TAMPAO DE F.F. T-33 P/ CAIXA DE INSPECAO (490 X 560MM)	PECA
ARRUELA DE VEDACAO DA JUNCAO DO HIDROMETRO DE 1/2"(BORRACHA)	PECA

Total do Fornec.:					300,00		
07.396.309/0001-91 INCOMAQ - IND. COM. E SERVICOS DE M	000001353					PECAS DE REPOSICAO P/ MAQUINA ENVASADORA	PECA
10/07/2014	1,000	1.000,80000	1.000,80	07	1.000,80		

Total do Fornec.:					1.000,80		
11.433.068/0001-80 J I DOS SANTOS TOTAL FILTROS - ME	000005849					FILTRO INDUSTRIAL C/ VAZAO 200L/H COPO TRANSP CARVAO ATIVO	PECA
23/07/2014	3,000	105,00000	315,00	07			
23/07/2014	3,000	73,00000	219,00	07		REFIL PARA PURIFICADOR DE AGUA	PECA
23/07/2014	10,000	19,40000	194,00	07	728,00	REFIL DE POLIPROPILENO	PECA

Total do Fornec.:					728,00		
74.648.593/0001-33 J.BILL COMERCIO DE MATERIAIS ELETRI	000004104					LAMPADA MISTA 220V 250W E-27	PECA
04/07/2014	10,000	12,78000	127,80	07			

74.648.593/0001-33 J.BILL COMERCIO DE MATERIAIS ELETRI 000004104
04/07/2014 100,000 3,40000 340,00 07 467,80

LAMPADA FLUORESCENTE 40W LD

PECA

Total do Fornec.: 467,80

66.047.630/0001-20 JCN COMERCIO E REPRESENTACOES EIREL 000003760
22/07/2014 1,000 2.063,00000 2.063,00 07 2.063,00

PLACA ELETRONICA PRINCIPAL CI-2701

PECA

Total do Fornec.: 2.063,00

25.759.424/0001-65 JUJU PECAS PARA ELETRODOMESTICOS LT 000004133
24/07/2014 8,000 54,23000 433,84 07 433,84

FOGAO 02 BOCAS DE MESA C/ REGULADOR

PECA

Total do Fornec.: 433,84

00.946.219/0001-88 LAO INDUSTRIA LTDA 000003391
23/07/2014 2000,000 57,61000 115.220,00 08
23/07/2014 750,000 66,41998 49.814,99 08 165.034,99

HIDROMETRO DE 1/2" X 1,5 M3 - COMP 115 - UNIJATO/POLICARBON. PECA

HIDROMETRO DE 1/2" X 1,5 M3 - COMP 165 - UNIJATO/POLICARBON. PECA

Total do Fornec.: 165.034,99

17.155.342/0010-74 LOJA ELETRICA LTDA - FILIAL 000318664
18/07/2014 20,000 175,50000 3.510,00 07 3.510,00

FONTE CHAVEADA 24VCC 5A

PECA

Total do Fornec.: 3.510,00

16.526.570/0001-50 LUCAS CALIXTO BOLETINI DE SOUZA EIR 000000040
29/07/2014 2,000 6.800,00000 13.600,00 07
29/07/2014 12,000 489,10000 5.869,20 07
29/07/2014 8,000 560,00000 4.480,00 07
29/07/2014 4,000 1.745,00000 6.980,00 07
29/07/2014 1,000 660,00000 660,00 07
29/07/2014 1,000 6.630,00000 6.630,00 10
29/07/2014 10,000 29,00000 290,00 10 38.509,20

TUBO C/ FLANGES F.F. K-7 DN 500MM PN16

TUBO

FLANGE AVULSO F.F. S/ ROSCA DN 500MM PN16

PECA

FLANGE AVULSO ACO DN 500MM PN16 PARA SOLDA

PECA

EXTREMIDADE C/ FLANGE E BOLSA JM 500MM-PN16

PECA

VENTOSA TRIPLICE FUNCAO C/ FLANGE DN 100MM PN-16

PECA

VALVULA AWWA WAFER BORBOLETA C/ACION.REDUTOR DN 500 PN10

PECA

ARRUELA DE BORRACHA DE 500MM - ABF10

PECA

Total do Fornec.: 38.509,20

10.825.345/0001-38 LUIZ FABIO SOARES - ME 000000677
03/07/2014 1,000 2.405,00000 2.405,00 08

AR CONDICIONADO 18.000 BTUS 220V SPLIT

PECA

AR CONDICIONADO SPLIT 9000 BTUS 220V

PECA

03/07/2014	1,000	1.800,00000	1.800,00	08	4.205,00		
10.825.345/0001-38 LUIZ FABIO SOARES - ME				000000121		AR CONDICIONADO SPLIT 24000 BTUS FRIO 220V	PECA
25/07/2014	1,000	2.975,00000	2.975,00	08	2.975,00		

Total do Fornec.:		7.180,00					
03.857.002/0001-90 M & M MINERACAO LTDA - ME				000000310		AREIA DE QUARTZO	M.CUBIC
02/07/2014	60,000	19,90000	1.194,00	10	1.194,00		
03.857.002/0001-90 M & M MINERACAO LTDA - ME				000000312		AREIA DE QUARTZO	M.CUBIC
03/07/2014	50,000	19,90000	995,00	10	995,00		
03.857.002/0001-90 M & M MINERACAO LTDA - ME				000000313		AREIA DE QUARTZO	M.CUBIC
03/07/2014	50,000	19,90000	995,00	10	995,00		
03.857.002/0001-90 M & M MINERACAO LTDA - ME				000000314		AREIA DE QUARTZO	M.CUBIC
07/07/2014	50,000	19,90000	995,00	10	995,00		
03.857.002/0001-90 M & M MINERACAO LTDA - ME				000000318		AREIA DE QUARTZO	M.CUBIC
18/07/2014	60,000	19,90000	1.194,00	10	1.194,00		
03.857.002/0001-90 M & M MINERACAO LTDA - ME				000000320		AREIA DE QUARTZO	M.CUBIC
25/07/2014	60,000	19,90000	1.194,00	10	1.194,00		
03.857.002/0001-90 M & M MINERACAO LTDA - ME				000000321		AREIA DE QUARTZO	M.CUBIC
25/07/2014	50,000	19,90000	995,00	10	995,00		

Total do Fornec.:		7.562,00					
10.483.192/0001-98 MAIS CIMENTOS LTDA				000004693		CIMENTO	SACO
18/07/2014	100,000	19,50000	1.950,00	10	1.950,00		
10.483.192/0001-98 MAIS CIMENTOS LTDA				000004735		CIMENTO	SACO
28/07/2014	100,000	19,50000	1.950,00	10	1.950,00		

Total do Fornec.:		3.900,00					
17.363.687/0001-22 MARIA RAMOS DE MELO - ME				000000177		CAIXA DE FERRAMENTA METALICA COM BANDEJA	PECA
08/07/2014	15,000	47,27000	709,05	07	709,05		
17.363.687/0001-22 MARIA RAMOS DE MELO - ME				000000176		COLHER P/ PEDREIRO DE 8"	PECA
08/07/2014	10,000	12,73000	127,30	07		ENXADA 2,5 LIBRAS	PECA
08/07/2014	5,000	14,99000	74,95	07		BUCHA S-5 COM PARAFUSO	PECA
08/07/2014	500,000	0,23000	115,00	07		CABO DE ENXADA, TORNEADO (DE PRIMEIRA QUALIDADE)	PECA
08/07/2014	30,000	8,36000	250,80	07	568,05		

Total do Fornec.:		1.277,10					
19.653.054/0020-47 MARLUVAS CALCADOS DE SEGURANCA LTDA				000146130		TENIS DE SEGURANCA - AGENTES COMERCIAIS	PAR
18/07/2014	44,000	76,96000	3.386,24	07	3.386,24		

Total do Fornec.:	3.386,24				
66.977.489/0001-64 MECALTEC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	000003464				
17/07/2014	4,000	200,00000	800,00	07	800,00

GRAFICO REGISTRADOR DE PRESSAO 24 HORAS REF.: BR55010 CAIXA

Total do Fornec.:	800,00				
20.452.157/0001-65 MENDES E MENDES COMERCIO E ASSESSOR	000018292				
09/07/2014	15,000	20,60000	309,00	07	
09/07/2014	40,000	30,90000	1.236,00	07	
09/07/2014	25,000	5,30000	132,50	07	1.677,50

FERRO CA-50 DE 5/16" (BARRA C/ 5KG) PECA
 FERRO CA-50 3/8" 10MM (BARRA C/ 12M) PECA
 FERRO CA-50 4.2MM (BARRA C/ 12M) PECA

Total do Fornec.:	1.677,50				
04.440.706/0001-25 MIIKA NACIONAL LTDA	000003596				
15/07/2014	15,000	540,00000	8.100,00	10	8.100,00
04.440.706/0001-25 MIIKA NACIONAL LTDA	000003599				
17/07/2014	26,000	540,00000	14.040,00	10	14.040,00
04.440.706/0001-25 MIIKA NACIONAL LTDA	000003650				
24/07/2014	26,000	540,00000	14.040,00	10	14.040,00
04.440.706/0001-25 MIIKA NACIONAL LTDA	000003651				
24/07/2014	15,000	540,00000	8.100,00	10	8.100,00

HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO TONELAD
 HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO TONELAD
 HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO TONELAD
 HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO TONELAD

Total do Fornec.:	44.280,00				
25.149.022/0001-49 MIL PEDRAS DECORATIVAS LTDA	000000684				
16/07/2014	5,000	28,00000	140,00	07	140,00

PEDRA GRANITO PECA

Total do Fornec.:	140,00				
21.797.519/0001-12 MILAN ARTEFATOS DE CIMENTO ARMADO I	000002458				
11/07/2014	1000,000	1,63000	1.630,00	10	1.630,00
21.797.519/0001-12 MILAN ARTEFATOS DE CIMENTO ARMADO I	000002459				
11/07/2014	2000,000	1,63000	3.260,00	10	3.260,00
21.797.519/0001-12 MILAN ARTEFATOS DE CIMENTO ARMADO I	000002489				
25/07/2014	400,000	1,63000	652,00	10	652,00
21.797.519/0001-12 MILAN ARTEFATOS DE CIMENTO ARMADO I	000002490				
25/07/2014	2600,000	1,63000	4.238,00	10	4.238,00

LAJOTA PARA POCO PECA
 LAJOTA PARA POCO PECA
 LAJOTA PARA POCO PECA
 LAJOTA PARA POCO PECA

Total do Fornec.:	9.780,00				
-------------------	----------	--	--	--	--

12.729.583/0001-75	MITO ESPORTE CONFECCAO LTDA - ME	000000385
16/07/2014	290,000 17,90000 5.191,00	07 5.191,00

CAMISA "JOGOS SESI"

PECA

Total do Fornec.: 5.191,00

10.942.453/0001-90	MULTFORT COMERCIAL LTDA	000004453
03/07/2014	1,000 1.025,00000 1.025,00	08 1.025,00

TV LCD 32"

PECA

10.942.453/0001-90	MULTFORT COMERCIAL LTDA	000004486
15/07/2014	1,000 52,00000 52,00	07 52,00

CPD-01 FORMULARIO CONTINUO S/ IMPRESSAO UMA VIA 11" X 375MM CAIXA

10.942.453/0001-90	MULTFORT COMERCIAL LTDA	000004514
22/07/2014	5,000 26,90000 134,50	07 134,50

SUPORTE PARA TOALHA DE ROSTO (TOALHEIRO) CROMADO

PECA

Total do Fornec.: 1.211,50

11.109.083/0001-78	NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME	000003175
10/07/2014	10,000 179,70000 1.797,00	10 1.797,00

LUVA DE CORRER F.F. JM DE 100MM - NBR7675-LCRJM

PECA

11.109.083/0001-78	NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME	000003217
22/07/2014	2,000 1.484,50000 2.969,00	10 2.969,00

LUVA DE CORRER F.F. JM DE 500MM - NBR7675-LCRJM

PECA

11.109.083/0001-78	NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME	000003219
22/07/2014	1,000 944,90000 944,90	10 944,90

LUVA DE CORRER F.F. JM DE 400MM - NBR7675-LCRJM

PECA

Total do Fornec.: 5.710,90

05.982.535/0001-29	NELSON MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	000001563
23/07/2014	4,000 67,49000 269,96	07

REGISTRO ESFERA METAL FECHO RAPIDO 2"

PECA

23/07/2014	10,000 4,63000 46,30	07
------------	----------------------	----

CLIPS P/ CABO DE ACO 3/8 GALVANIZADO

PECA

23/07/2014	300,000 4,14000 1.242,00	07
------------	--------------------------	----

CABO DE ACO 3,2MM 1/8AF 6 X 7

M.LINEA

05.982.535/0001-29 NELSON MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	000001563	
23/07/2014 100,000 6,53000 653,00 07		2.211,26

GRAMPO P/ CABO DE ACO 1/8"

PECA

Total do Fornec.: 2.211,26

00.761.877/0002-86 PALIMONTES PAPEIS E INFORMATICA LTD	000046466	
23/07/2014 4,000 28,50000 114,00 07		
23/07/2014 6,000 28,50000 171,00 07		
23/07/2014 4,000 6,70000 26,80 07		
23/07/2014 4,000 13,80000 55,20 07		
23/07/2014 2,000 14,50000 29,00 07		396,00

CAPA PVC PRETA - A4

PACOTE

CAPA PVC TRANSPARENTE - A4

PACOTE

ESPIRAL 9MM

PACOTE

ESPIRAL 17MM

PACOTE

ESPIRAL 25MM

PACOTE

Total do Fornec.: 396,00

21.550.900/0001-82 PAVAN MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIREL	000175910	
01/07/2014 10,000 13,90000 139,00 07		
01/07/2014 11,000 21,78000 239,58 07		378,58

AZULEJO BRANCO 15,4 X 15,4

M.QUADR

ARGAMASSA

SACO

Total do Fornec.: 378,58

21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	000043637	
04/07/2014 25,000 81,30000 2.032,50 10		2.032,50
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	000043652	
04/07/2014 25,000 81,30000 2.032,50 10		2.032,50
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	000043671	
04/07/2014 25,000 81,30000 2.032,50 10		2.032,50
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	000043677	
07/07/2014 25,000 81,30000 2.032,50 10		2.032,50
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	000043681	
07/07/2014 25,000 81,20000 2.030,00 10		2.030,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	000043708	
09/07/2014 25,000 81,20000 2.030,00 10		2.030,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	000043947	
14/07/2014 15,000 81,45000 1.221,75 10		1.221,75
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	000043989	
15/07/2014 25,000 81,30000 2.032,50 10		2.032,50
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	000043990	
16/07/2014 15,000 81,30000 1.219,50 10		1.219,50
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	000043999	
16/07/2014 15,000 81,30000 1.219,50 10		1.219,50

MISTURA (C)

M.CUBIC

MISTURA (C)

M.CUBIC

MISTURA (C)

M.CUBIC

MISTURA (C)

M.CUBIC

BICA CORRIDA

M.CUBIC

BICA CORRIDA

M.CUBIC

AREIA INDUSTRIAL FINA, DIAMETRO MAXIMO 2,00MM (ALMOX)

M.CUBIC

MISTURA (C)

M.CUBIC

MISTURA (C)

M.CUBIC

MISTURA (C)

M.CUBIC

16/07/2014	1,000	112,30000	112,30	07		DRENO AUTOMATICO P/ FILTRO REGULADOR	PECA
16/07/2014	1,000	8,80000	8,80	07		TUBO DE NYLON PRETO 8 X 5	M.LINEA
16/07/2014	1,000	157,60000	157,60	07	289,64	FILTRO REGULADOR	PECA

Total do Fornec.:		289,64					
02.431.646/0001-59	RADAR	DISTRIBUIDORA	PEREIRA SANTOS	000000246		PAPEL 210 X 297MM - A4 - 75 G/M2	RESMA
10/07/2014	200,000	10,02000	2.004,00	07	2.004,00		

Total do Fornec.:		2.004,00					
07.672.929/0001-06	RAMIM E MOREIRA	MAT	ELETRICO E HIDR	000000519		LUMINARIA - PLAFON PLASTICO C/ PORTA LAMPADA LOUCA E-27	PECA
14/07/2014	40,000	3,33000	133,20	07	133,20		

Total do Fornec.:		133,20					
07.586.045/0001-39	RB	CODE	INDUSTRIA DE SUPRIMENTOS E	000015583		TELA DE TOQUE P/ POCKET	PECA
25/07/2014	1,000	217,80000	217,80	07		PROTECAO FITA INTERNA P/ TELA DE TOQUE	PECA
25/07/2014	1,000	22,00000	22,00	07		PELICULA PROTETORA DE TELA	PECA
25/07/2014	1,000	14,30000	14,30	07		BATERIA LITHIUM-ION PARA EQUIPAMENTO POCKET PC	PECA
25/07/2014	1,000	471,50000	471,50	07		CORDAO PARA CANETA DE POCKET	PECA
25/07/2014	1,000	19,14000	19,14	07		CANETA P/ POCKET	PECA
25/07/2014	1,000	26,40000	26,40	07		ALCA TRASEIRA P/ POCKET	PECA
25/07/2014	1,000	15,00000	15,00	07	786,14		
07.586.045/0001-39	RB	CODE	INDUSTRIA DE SUPRIMENTOS E	000015701		TELA DE TOQUE P/ POCKET	PECA
25/07/2014	1,000	217,80000	217,80	07		PROTECAO FITA INTERNA P/ TELA DE TOQUE	PECA
25/07/2014	1,000	22,00000	22,00	07		PELICULA PROTETORA DE TELA	PECA
25/07/2014	1,000	14,30000	14,30	07		BATERIA LITHIUM-ION PARA EQUIPAMENTO POCKET PC	PECA
25/07/2014	1,000	471,50000	471,50	07		CORDAO PARA CANETA DE POCKET	PECA
25/07/2014	1,000	19,14000	19,14	07		CANETA P/ POCKET	PECA
25/07/2014	1,000	26,40000	26,40	07	771,14		
07.586.045/0001-39	RB	CODE	INDUSTRIA DE SUPRIMENTOS E	000015713		PELICULA PROTETORA DE TELA	PECA
25/07/2014	1,000	14,30000	14,30	07		BORRACHA PARA VEDACAO	PECA
25/07/2014	1,000	154,77000	154,77	07			

07.586.045/0001-39	RB	CODE	INDUSTRIA DE SUPRIMENTOS E	000015713	
25/07/2014	1,000	471,50000	471,50	07	
25/07/2014	1,000	19,14000	19,14	07	
25/07/2014	1,000	26,40000	26,40	07	
25/07/2014	1,000	15,00000	15,00	07	701,11

Total do Fornec.: 2.258,39

28.672.087/0001-62	SAINT-	GOBAIN	CANALIZACAO LTDA	000139495	
18/07/2014	3,000	316,17000	948,51	10	948,51

Total do Fornec.: 948,51

10.555.914/0001-72	SANACY	INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	000001112		
28/07/2014	20,000	23,00000	460,00	10	
28/07/2014	10,000	40,00000	400,00	10	860,00

Total do Fornec.: 860,00

12.606.442/0001-65	SECURLACRE	INDUSTRIA E COMERCIO DE	000000349		
03/07/2014	13000,000	1,04000	13.520,00	07	13.520,00

Total do Fornec.: 13.520,00

00.935.689/0002-27	SOVEREIGN	COM DE PROD PARA LABORATO	000064476		
03/07/2014	1,000	120,00000	120,00	07	
03/07/2014	1,000	382,77000	382,77	07	
03/07/2014	3,000	580,00000	1.740,00	10	2.242,77

Total do Fornec.: 2.242,77

30.927.990/0001-79	SUMATEX	PRODUTOS QUIMICOS LTDA	000061705		
04/07/2014	7260,000	2,65000	19.239,00	10	19.239,00

Total do Fornec.: 19.239,00

21.615.950/0001-09	SUPERFREIOS	LTDA	000073588		
03/07/2014	60,000	12,42000	745,20	07	745,20

Total do Fornec.: 745,20

BATERIA LITHIUM-ION PARA EQUIPAMENTO POCKET PC	PECA
CORDAO PARA CANETA DE POCKET	PECA
CANETA P/ POCKET	PECA
ALCA TRASEIRA P/ POCKET	PECA

REGISTRO/VALV.CHATO FLANGE CABECOTE P/F.F. 75MM/80MM PN 10/1	PECA
--	------

COLAR DE TOMADA F.F. P/ PVC DN 140 (DE 160MM) X 3/4"	PECA
COLAR DE TOMADA F.F. COMPLETO 250MM X 3/4" - CTF	PECA

LACRE DE SEGURANCA AJUSTAVEL TIPO CADEADO	PECA
---	------

FOSFATO DE POTASSIO MONOBASICO PA ANIDRO	FRASCO
SOLUCAO PADRAO DE REFERENCIA PARA TURBIDEZ 4000 NTU	FRASCO
MICROCISTINA EM TUBOS	KIT

PEROXIDO DE HIDROGENIO, 50%	QUILO
-----------------------------	-------

OLEO LUBRIFICANTE ISO VG 220	LITRO
------------------------------	-------

14.792.179/0001-71	SUPRA	DISTRIBUIDORA	LTDA	ME	000008393	
21/07/2014	4,000	5,40000	21,60	07		
21/07/2014	4,000	15,50000	62,00	07		
21/07/2014	4,000	15,50000	62,00	07		
21/07/2014	4,000	12,20000	48,80	07	194,40	

Total do Fornec.: 194,40

10.800.248/0001-90	TARDIO	DISTRIBUIDORA	DE	AGUA MINERA	000000513	
02/07/2014	4,000	8,00000	32,00	07	32,00	

Total do Fornec.: 32,00

84.684.455/0071-76	TIGRE S/A -	TUBOS E CONEXOES	(FILIA	001419599		
24/07/2014	1002,000	4,85000	4.859,70	10	4.859,70	

Total do Fornec.: 4.859,70

68.539.584/0001-01	TRANSPORTE E	COMERCIO	IRMAOS MENDES	000025611		
17/07/2014	8,000	45,00000	360,00	07	360,00	

Total do Fornec.: 360,00

06.320.464/0001-61	TUBOS E CONEXOES	SUNS DO BRASIL	EIR	000001594		
25/07/2014	2,000	230,00000	460,00	10	460,00	

Total do Fornec.: 460,00

11.004.107/0001-24	TUDOR	COMERCIO DE	CONEXOES EIRELI -	000000651		
10/07/2014	100,000	5,05000	505,00	10		
10/07/2014	20,000	14,57000	291,40	10		
10/07/2014	10,000	13,35000	133,50	10		
10/07/2014	2,000	159,35000	318,70	10		
10/07/2014	5,000	410,00000	2.050,00	10	3.298,60	

Total do Fornec.: 3.298,60

20.741.559/0001-80	UNIAO	ARTES GRAFICAS	LTDA	000000091		
10/07/2014	6,000	18,00000	108,00	07		
10/07/2014	6,000	10,00000	60,00	07		
10/07/2014	500,000	1,10000	550,00	07	718,00	

ESPIRAL 7MM	PACOTE
ESPIRAL 20MM	PACOTE
ESPIRAL 23MM	PACOTE
ESPIRAL 14MM	PACOTE

AGUA MINERAL (GALAO 20L)	GALAO
--------------------------	-------

TUBO C/ PONTA E BOLSA PVC JE CL-15 DN 50 (DE 60MM)	M.LINEA
--	---------

RECARGA DE BOTIJAO DE GAS 13KG	PECA
--------------------------------	------

REGISTRO/VALVULA CHATO FLANGE VOLANTE P/F.F. 50 MM PN 10	PECA
--	------

PARAFUSO C/ PORCA P/ FLANGES 20MM X 90MM(P/DIAM 200,250)	PECA
--	------

PARAFUSO C/ PORCA P/ FLANGES 24MM X 110MM	PECA
---	------

PARAFUSO C/ PORCA P/ FLANGES 24MM X 130MM(P/DIAM 500)	PECA
---	------

REGISTRO/VALVULA CHATO FLANGE CABECOTE P/F.F. 50 MM PN16/10	PECA
---	------

REGISTRO/VALVULA CHATO FLANGE CABECOTE P/FF 100MM- PN 10/16	PECA
---	------

DERR02 - AUTO DE INFRACAO	BLOCO
---------------------------	-------

SMD-02 PITOMETRIA	BLOCO
-------------------	-------

G-04 - PASTA PARA PROCESSO	PECA
----------------------------	------

Total do Fornec.: 718,00

86.632.239/0001-08 UNOCANN TUBOS E CONEXOES LTDA.	000066620	
09/07/2014 600,000 1,10000 660,00	10	660,00
86.632.239/0001-08 UNOCANN TUBOS E CONEXOES LTDA.	000066619	
09/07/2014 1002,000 6,77000 6.783,54	10	
09/07/2014 690,000 13,97000 9.639,30	10	
09/07/2014 540,000 21,62000 11.674,80	10	28.097,64

TUBO DE PVC SOLDAVEL DE 1/2" M.LINEA

TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 100MM M.LINEA

TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 150MM M.LINEA

TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 200MM M.LINEA

Total do Fornec.: 28.757,64

03.006.584/0001-09 VAL ACO ACESSORIOS INDUSTRIAIS LTDA	000016360	
21/07/2014 2,000 62,00000 124,00	10	
21/07/2014 2,000 37,60000 75,20	10	
21/07/2014 2,000 68,00000 136,00	10	335,20

CURVA 90° RL SCH40 5" - ACO CARBONO PECA

REDUCAO CONCENTRICA 6" X 5" - ACO CARBONO PECA

REDUCAO CONCENTRICA 8" X 6" - ACO CARBONO PECA

Total do Fornec.: 335,20

57.839.532/0001-34 VALLAIR DO BRASIL INDUSTRIA E COMER	000013475	
23/07/2014 2,000 1.895,86500 3.791,73	07	3.791,73

ELEMENTO FILTRANTE 500 X 430 X 405 NSP-35040TA (ALTURA 500MM PECA

Total do Fornec.: 3.791,73

14.309.992/0001-48 WEG DRIVES & CONTROLS AUTOMACAO LTD	000423833	
29/07/2014 2,000 11.400,00000 22.800,00	07	22.800,00

INVERSOR DE FREQUENCIA 20CV 220V 60HZ 54A PECA

Total do Fornec.: 22.800,00

11.924.928/0001-89 WL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME	000002052	
16/07/2014 3,000 39,00000 117,00	07	
16/07/2014 5,000 39,00000 195,00	07	
16/07/2014 10,000 39,00000 390,00	07	
16/07/2014 10,000 39,00000 390,00	07	
16/07/2014 10,000 39,00000 390,00	07	
16/07/2014 5,000 39,00000 195,00	07	
16/07/2014 5,000 39,00000 195,00	07	
16/07/2014 2,000 39,00000 78,00	07	1.950,00

BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.37 PAR

BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.39 PAR

BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.40 PAR

BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.41 PAR

BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.42 PAR

BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.43 PAR

BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.44 PAR

BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.45 PAR

Total do Fornec.: 1.950,00

08.772.301/0001-45 WZ UNIAO MONTAGEM E INSTALACOES IND 000000908
24/07/2014 100,000 0,41000 41,00 07

24/07/2014 120,000 4,10000 492,00 07

24/07/2014 200,000 4,98000 996,00 07 1.529,00

CABINHO FLEXIVEL 1,0 MM2 750V CINZA

M.LINEA

FITA DE BORRACHA 19 MM X 2 M - ALTO FUSÃO

ROLO

FITA ISOLANTE N. 33 (0.18 X 19 MM X 5 M)

ROLO

Total do Fornec.: 1.529,00

T O T A L G E R A L -> 1.296.060,25

Total de Descontos -> 0,00

00	MERCADORIA PARA REVENDA	0,00
01	MATERIA PRIMA	0,00
02	EMBALAGEM	0,00
03	PRODUTO EM PROCESSO	0,00
04	PRODUTO ACABADO	0,00
05	SUBPRODUTO	0,00
06	PRODUTO INTERMEDIARIO	0,00
07	MATERIAL DE USO E CONSUMO	175.206,96
08	ATIVO IMOBILIZADO	472.673,99
09	SERVICOS	0,00
10	OUTROS INSUMOS	648.179,30
99	OUTRAS	0,00

T O T A L	G E R A L ->	1.296.060,25
↓		